
平成 28 年 5 月 13 日 

 

京都経済記者クラブ 各位 

 

 京都商工会議所 会員部  

人材開発センター 

 

 

京都商工会議所 定例会員講演会 

事前周知について（お願い） 

 

 

京都商工会議所では、京都市立芸術大学の鷲田清一学長をお招きして、定例

会員講演会を開催します。臨床哲学の視点を交え、デザインやアートをはじめ

さまざまな社会問題を鋭く分析し、『京都の平熱―哲学者の都市案内』などの著

書もある鷲田学長より、文化庁の京都移転が決定した中で注目される京都の文

化・芸術についてご講演いただきます。 

つきましては、事前周知と当日取材につきましてご高配賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 

                        

記 

 

■日 時  平成 28 年 6 月 15 日（水）15：00～16：30 

  

■場 所  京都商工会議所 3 階 講堂 

 

■テーマ  「京都にとっての文化と芸術」 

 

■講 師  鷲田 清一 氏（京都市立芸術大学 学長） 

 

■参加者  約 300 名（予定） 

 

以上 

 

 

※講演会の内容・詳細については、別紙案内チラシをご覧ください。 

 

 

 

【本件照会先】 

京都商工会議所 会員部 人材開発センター  

（担当：谷口、岩﨑） 

             TEL：075-212-6446  FAX：075-222-2612 

E-mail：taniguchi-m@kyo.or.jp 



     

                   
  

  
 

 

 
 

 

京都商工会議所では、京都市立芸術大学の鷲田清一学長をお招きして、定例会員講演会を開催します。 

臨床哲学の視点を交え、デザインやアートをはじめさまざまな社会問題を鋭く分析し、『京都の平熱―哲学者の都市案

内』などの著書もある鷲田学長より、文化庁の京都移転が決定した中で注目される京都の文化・芸術についてご講演いた

だきます。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 
 

■日 時  平成２８年 ６月１５日（水） １５：００～１６：３０ 
 

■会 場  京都商工会議所 ３階 講堂 
（京都市中京区烏丸通夷川上ル 地下鉄丸太町駅６番出口直結）  

  

■講 師  京都市立芸術大学 学長  鷲田 清一 氏 
 

 

1949年生まれ。京都大学文学部哲学科を卒業後、関西大学・大阪大学の教授を経て、大阪大学総長などを歴任。 

現在、京都市立芸術大学学長、せんだいメディアテーク館長、大谷大学客員教授。 

哲学・倫理学の視点からアート、ファッション、教育、労働、ケアなど様々な分野において、評論・執筆活動を行う。 

著書に、『しんがりの思想』、『京都の平熱』、『まなざしの記憶』ほか多数。 

 

■定 員  ３００名 （定員になり次第、締切りますのでお早めにお申込みください） 

■参加費  京都商工会議所会員 無料、 非会員 ３，０００円（当日拝受いたします） 
 

※ 下記申込書に必要事項を記入し、６月７日(火)までにＦＡＸにてお申込みください。 

Ｗｅｂからでもお申込みいただけます。 ⇒ http://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_ 107045.html 

※ 開催１週間前に参加証をＦＡＸまたはＥメールにて送信いたしますので、当日お持ちください。 
 

 

【問合先】  京都商工会議所 会員部 人材開発センター （京都市中京区烏丸通夷川上ル） 

          TEL:075-212-6446  FAX:075-222-2612  E-maｉl:jinzai@kyo.or.jp 
 
 

  
 

ＦＡＸ ０７５－２２２－２６１２  （京都商工会議所 会員部 人材開発センター 宛）       

 《平成２８年６月１５日（水） 定例会員講演会 鷲田 清一 氏 参加申込書》 
 

※ご記入いただいた情報は、本講演会の実施・運営のために利用するほか、京都商工会議所に関係する各種情報提供の目的にのみ使用致します。 

貴社・
団体名 

 

 
区分 

（該当する方に○印を入れてください） 

・ 会員（無料） ・ 非会員（3,000 円） 

所在地  

 TEL 
 

FAX  

お名前 所属部署名及び役職名 ｅ‐ｍａｉｌ 

   

   

【京都商工会議所 定例会員講演会】 

＜講師略歴＞ 

京都にとっての文化と芸術 
 


